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SÖĞÜT ’TEN

Söğüt, 6. yılına giriyor bu sayıyla. 
Tam beş yılı, otuz dolu dolu sa-

yıyla geride bıraktık. Pek çok emek-
le, yüzlerce isimle hazırlanan koca 
bir külliyat bahsettiğimiz. Türk ede-
biyatında kendi türkümüzü söyleme 
kavgasında yanımızda olan, bizimle 
birlikte bu heyecanı yüreğinde his-
sedip destek veren tüm okurlarımı-
za müteşekkiriz. Söğüt’ün kurucusu 
merhum Nevzat Kösoğlu’nun 1968 
yılında yayımlanan ilk dönem, ilk 
sayımızda söylediği gibi; 

“Bir türkü tutturmuşsun. Adı 
TÜRKİYE! Bugün bazılarınca pek 
bayat sayılan bir türkü! Varsın olsun, 
aldırmıyorum bile! Saçlarımı kesseler, 
kollarımı budasalar, köklerimi kazısalar 
ben, yine türkümün peşindeyim. Bu tür-
kü, ŞAHISLARLA KAİM DEĞİLDİR! 
Bugün beni yeşertenler, yarın birer fani 
olacaklar; o zaman bana sahip çıkanlar 
olursa, bu defa onların sularıyla beslene-
cek, onların elinde türkümü çağıracağım. 
Kimse bana bakmazsa, o zaman bugüne 
dek aldığım suyun son damlasını harca-
yana kadar o türküyü çağıracağım! O 
türkü ki idealistlerden başka çağıranı 
yoktur, dinleyeni yoktur!”

Bugün biz varız, yarın da gelenler 
olacaktır. Söğüt, bu toprakların tür-
külerini söyleyenlerin ellerinde gür 
bir ormana dönecek, muradını, der-
dini kendince dile getirecektir. Nice 
sayılara, nice yıllara… 

Bu sayımızda kapağa taşıdığımız 
isim Edebiyat tarihçilerinin “aslın-
da tek Fecr-i Âtî şairidir” dedikleri 
Ahmet Haşim. Geniş bir dosyayı 

kalemine itimat edilen isimlerle 
hazırladık. Yine arşivlik bir iş oldu. 
Editörümüz Rana Senanur Doğan’a 
özel teşekkür borçluyuz. 

Yine bu sayının özel hazırlık-
larından biri de Tema dosyası için 
yapıldı. Şairlere şiir değil yazı yaz-
dırdık bu sefer. 2000’li yılların ilk 
çeyreğindeki Türk Şiirini birbirin-
den kıymetli yazılar ve geniş bir 
soruşturma ile okurlarımıza takdim 
ediyoruz. Bu dosyanın da aslan payı 
şiir editörümüz M. Tuğrul Çolak’ın. 
Dergimizde yayımlanan şiirlerde ol-
duğu gibi…

Söğüt’ün günümüz edebiyatı-
na katkıları bunlarla sınırlı değildi 
hiçbir zaman da sınırlı kalmayacak. 
Editörlerimiz Feyza Ay ve Asuman 
Yılmazer’in nezaretinde hikâye, de-
neme, inceleme alanlarında da dö-
nemin nabzını tutmaya devam edi-
yoruz. 

Her sayıda bize katkı vermeye 
devam eden yazarlarımıza da teşek-
kürü borç biliriz. 

Ve elbette en büyük teşekkür Sö-
ğüt’ü Söğüt yapan okurlarımızındır. 
Bunca yıldır okuyup okutarak, abo-
ne olup duyurarak yanımızda olan 
dostlarımızın… Bu sayıyla birlikte 
www.otuken.com.tr sitemizde tek-
rar aktif olan abonelik sayfamızdan 
2025 yılı aboneliklerinizi güncelle-
yebilirsiniz. Abone olun, duyurun ki 
Söğüt’ün türküsü en uzak yerlerde, 
en ağır işiten kulaklarda bile yankı-
lansın. 

Muhabbetlerimizle…

SİNAN TERZİ
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DOSYA:

AHMET HAŞIM
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BEN AHMET HAŞIM

 CENGİZHAN ORAKÇI

“Seyreyledim eşkâl-i hayâtı
Ben havz-ı hayâlin sularında,

Bir aks-i mülevvendir onunçün
Arzın bana ahcâr u nebâtı.”

Bağdat’ta doğdum. Doğumumla ilgili edebiyat tarihçileri değişik ta-
rihler verseler de doğrusunu Kaya Bilgegil Hoca bulup yazmıştı. Bu 

tarih de 1887’dir. Annem Sare Hanım, babam Âlûsizade Ârif Hikmet 
Bey’dir. Annem öldüğünde yedi yaşındaydım. Öksüzlüğün bende derin 
yaralar açacağını nereden bilebilirdim. Bu açılan yara bir daha da ka-
panmayacakmış meğer. Annem hastalıklı ve mutsuz bir kadındı; Bağ-
dat’ın bunaltıcı yaz akşamlarında elimden tutar Dicle kıyılarında birlik-
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BELGE-LIK: AHMET HAŞIM

 NECATİ TONGA

Ahmet Haşim’in 1919’da çekilmiş, sicil dosyasında yer alan 
fotoğrafı. Haşim bu fotoğrafın çekildiği dönemde Sanayi-i Nefise 
Mektebi’nde bediiyat ve mitoloji muallimi olarak görev yapmıştır.
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Ahmet Haşim’in babası Arif Hikmet Bey. Bağdat’ın kadim ailelerinden 
Alusizade sülalesine mensup olan Arif Hikmet Bey, Fizan mutasarrıfı 
olarak görev yapmıştır. Arif Hikmet Bey, eşinin ölümü üzerine Ahmet 

Haşim’i İstanbul’a getirmiş ve akrabalarının yanına yerleştirmiştir. 
(Mülkiye Mecmuası’ndan).
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Ahmet Haşim’in çocukluğunda çekilmiş bir fotoğrafı. 
Muhtemelen Dicle kıyılarında annesiyle gezdiği dönemde çekilmiş bir 
fotoğrafı. Haşim kısa bir süre sonra annesini kaybedecek ve anne hasretini 

ömrü boyunca bütün ruhunda hissedecektir. 
(Mülkiye mecmuasından.)
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MELÂLI ANLAYAN 
BIR HAŞIM:
ABDULLAH UÇMAN ILE 
AHMET HAŞIM’E DAIR…

 RÖPORTAJ: RANA SENANUR DOĞAN 

Öncelikle Ahmet Haşim’i "Ahmet Haşim" yapan meselelerden 
bahsetmek isteriz. Galatasaray Lisesi’nin Türk edebiyatının 

önemli edebî mahfillerinden birisi olduğunu biliyoruz. 
Haşim’in bu liseden nasıl beslendiğinden 

biraz bahsedebilir misiniz?

O devrin liseleri bugünkü liselerden çok farklıdır; hele Galatasaray 
Lisesi benzerlerinden çok farklı bir okuldur. Ahmet Haşim Galatasaray 
Lisesi’inde okurken hocaları arasında başta Servet-i Fünûn ve Millî 
Edebiyat’ın önemli isimlerinden biri Ahmet Hikmet Müftüoğlu vardır. 
Burada onun doğuştan gelen şiir yeteneğini ve zevkini geliştiren ilk 
tesir edebiyat hocası Ahmet Hikmet Müftüoğlu’ndan gelir. Ayrıca okul 
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IŞIĞIN YÜKSEK 
SALONLARINDA1: BIR 
AHMET HAŞIM OKUMASI

 MURAT SALDIRAY
1

“Melankoli bir nefs [psyche] meselesi değil bir ruh [soul] meselesidir.
Bu nedenle o, daima psikiyatristlerden ziyade

filozofların ve şairlerin ilgisini çekmiştir.
Aliya İzzet Begoviç2

1 Yazının başlığını Lale Müldür’ün kendi şiiri ve kuşağı hakkında yazdığı ve en az Ha-
şim’in “Şiir Hakkında Bazı Mülahazalar” yazısı kadar önemli gördüğüm yazısından 
aldım. Bir şiirsel devri açıp bir diğerini kapatmak ve şiirin hakiki bir savunmasını 
yapmak bakımından bu iki yazının birlikte okunması gerektiğini düşünüyorum. (Lale 
Müldür, Anne Ben Barbar Mıyım?, Edebi Şeyler, İstanbul, 2013, s.119.)

2 Aliya İzzet Begoviç, Özgürlüğe Kaçışım Zindandan Notlar, (Çev.: Hasan Tuncay Başoğlu), 
Klasik Yayınları, İstanbul, 2017, s.8.
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“BIR FECR-I HAYÂL IDI 
ÖMRÜM”

 İLTERİŞ H. KUTLU1

1

Doğacak Gün’e… 

Ahmet Haşim’in “Bir Günün Sonunda Arzu” şiiri hem bireysel bir 
duyarlılığı hem de doğa ile insan arasında kurulan estetik bir ba-

ğın incelikli bir yansımasını sunar. Bu şiir, empresyonist bir tablo gibi, 
renklerin ve ışığın hafif titreşimleriyle insan ruhunun en derin köşe-
lerine dokunmayı başarır. Şair, duyulara hitap eden imgeleriyle hem 
fiziksel hem de ruhsal bir deneyim yaratır. Şiirdeki her bir dize, Ahmet 
Haşim’in poetikasının temellerini oluşturan doğayı bir tema değil, bir 
hâl olarak ele alma yaklaşımını güçlü bir şekilde ortaya koyar.

Doğanın tasviriyle başlayan şiir, okuyucuyu bir gün batımının me-

1 Öğr. Gör. Dr., Başkent Üniversitesi, Türkçe ve Sosyal Bilimler Eğitimi Bölümü.
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FECR-I ÂTI’YE 
SIĞMAYAN ŞAIR

 ŞEYMA BÜYÜKKAVAS KURAN

Ahmet Haşim adını anınca Fecr-i Âti topluluğunun hatırlanması bu 
yazının ortaya çıkış sebebidir. Fecr-i Âti, Türk edebiyatında 1909-

1912 yılları arasında faaliyet gösteren, Servet-i Fünûn’un devamı nite-
liğinde eserler üreten gençlerden oluşan bir topluluğun adıdır. Balkan 
Savaşları’nın patlak vermesi, ülkenin içinde bulunduğu mecburiyetler, 
bu toplulukta yer alan gençlerin de Millî Edebiyat çizgisinde ilerlemesi-
ni gerekli kılar. Fecr-i Âti’den bize kalan “Sanat şahsi ve muhteremdir” 
anlayışı ve bu anlayışı ömrünün sonuna kadar devam ettiren Ahmet 
Haşim adıdır. 

Fecr-i Âti grubundaki gençler faaliyete başladıkları sırada Ahmet 
Haşim, sanat hayatının Şi’r-i Kamer ve Göl Saatleri devresindedir. Şi’r-i 
Kamer’de Dicle kıyılarında geçen çocukluğu, annesi, çöller, annesinin 
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 AHMET HAŞIM’IN 
ESERLERINDE “ANNE” 
ARKETIPI

 RANA SENANUR DOĞAN

Çocukluğumda kaybolduğum o belde; anneme… 

Dünya ilk andan itibaren karmaşık ve anlamlandırması güç bir 
bilmece gibi insanoğlunun karşısında öylece duruyor. Hayatı bir 

boşluğu doldurur gibi çevremizden, ilk vatanımızdan, köklerimizden 
aldığımız bilinçle inşa ediyoruz. Anlamlandırmak için kimi zaman 
geçmişten gelen tecrübelere ihtiyaç duyuyoruz. Zira tecrübe erdemli 
insanlar için hayat bilmecesinde verilmiş bir kopya gibi, deneyimleme-
den bilmenin en kestirme yoludur. Bu geriye dönüşlerin ilk durağı da 
yolculuğun başına, ilk hale ve ilk durağa kadar gidebiliyor. 

İlk defa Platon tarafından kullanılan “arketip” kavramının sözlük-
teki karşılığı “kök, örnek”1 , “asıl”, “numune”, “özgün”, “model” ola-

1 Türk Dil Kurumu Sözlüğü, “arketip” maddesi. https://sozluk.gov.tr/ 
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HAŞIM’IN PIYÂLE ’SINE 
YANSIYAN SIR

 FAHRİ KAPLAN

Ahmet Haşim, şiirinin çizdiği hayal ve imaj dünyasıyla halis şiiri 
talep eden okurların dikkatini çekmiş bir şairdir. Piyâle adını verdiği 
ikinci şiir kitabının başında “Şiir Hakkında Bazı Mülahazalar” yazısıyla 
adeta poetikasını ortaya koyan Hâşim, bu kitabının ilk şiiri olan “Mu-
kaddime”de de okura sunduğu “Piyâle”nin özelliklerine işaret eder:

“Zannetme ki güldür, ne de lâle,
Âteş doludur, tutma yanarsın 
Karşında şu gülgûn piyâle...

İçmişti Fuzûlî bu alevden, 
Düşmüştü bu iksîr ile Mecnûn 
Şi‘rin sana anlattığı hâle... 
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AHMET HAŞIM’IN 
“O BELDE” ŞIIRININ 
PSIKANALITIK 
ÇÖZÜMLEMESI: 
BILINÇALTI, ARAYIŞ VE 
ÇATIŞMALAR

 İBRAHİM AY

Ahmet Haşim, özellikle bireyin içsel dünyasına, ruhsal çatışmala-
rına ve melankolik duygularına odaklanmış bir şairdir. Onun şi-

irlerinde, dış dünyadaki somut gerçeklikler ile bireyin bilinçaltındaki 
arayışlar, derinlemesine bir şekilde iç içe geçmiştir. Bu bağlamda, Ha-
şim’in “O Belde” adlı şiirini psikanalitik bir açıdan incelediğimizde, 
şairin bilinçaltındaki baskılanmış arzular, içsel huzur arayışı ve ruhsal 
çatışmaların şiir aracılığıyla nasıl dışa vurduğunu görmek mümkündür. 
Şiir, idealize edilmiş bir dünya arayışı, bastırılmış duyguların yüzeye 
çıkışı ve içsel bir çözülme süreci olarak yorumlanabilir.

İdealize Edilen Gerçeklik ve Huzur Arayışı
Ahmet Haşim’in şiirinin en belirgin temalarından biri, idealize edil-

miş bir yer olan “o belde”nin tasviridir. Bu “belde”, şairin içsel huzur 
arayışının bir yansımasıdır ve fiziksel olarak var olmayan, yalnızca bi-




